
 

ZAŁĄCZNIKI NIEZBĘDNE DO ZŁOŻENIA WNIOSKU 
 

 

1. Kopia aktualnego dokumentu stwierdzającego niepełnosprawność (orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, np. ZUS), 

 

2. Oświadczenie o dochodach* netto wszystkich osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego za 

kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku (druk załączony przy wniosku), 

 

3. Kopia zrealizowanego zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

potwierdzona za zgodność z oryginałem przez świadczeniodawcę realizującego zlecenie, (w przypadku 

faktury pro forma lub oferty cenowej/ kosztorysu bez wypełnionej rubryki „Kwota zapłacona przez 

ubezpieczonego”), 

 

4. Faktura za zakup przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych wystawiona na osobę 

niepełnosprawną, dziecko niepełnosprawne, jego rodzica (prawnego opiekuna),wyszczególniająca kwotę 

opłaconą przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach ubezpieczenia zdrowotnego i kwotę udziału 

własnego wnioskodawcy  lub 

 

5. Faktura pro-forma lub oferta cenowa/ kosztorys wystawiona na osobę niepełnosprawną, dziecko 

niepełnosprawne, jego rodzica (prawnego opiekuna) wyszczególniająca kwotę opłaconą przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia ramach ubezpieczenia zdrowotnego i kwotę udziału własnego wnioskodawcy. 

  

 

*Do dochodu wlicza się m.in.: przychody podlegające opodatkowaniu, dochód z działalności gospodarczej/ 

rolniczej, renty, emerytury, zasiłki chorobowe, alimenty na rzecz dzieci, stypendia określone w przepisach 

o systemie oświaty, dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, świadczenia określone w przepisach 

o wykonywaniu mandatu posła i senatora, zaliczkę alimentacyjną. 

Szczegółowy wykaz zawarty jest w art. 3 pkt. 1 Ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003r.  

(Dz. U. z 2020 poz. 111 z późn. zm.). 

 

 

INFORMUJEMY, ŻE WSZYSTKIE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW PFRON SĄ 

REJESTROWANE W SYSTEMIE SOW (www.portal-sow.pfron.org.pl)  

 

ZACHĘCAMY ZATEM WSZYSTKIE OSOBY MAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DO SKŁADANIA 

WNIOSKÓW PRZEZ DEDYKOWANĄ PLATFORMĘ SOW. UŁATWI TO ORAZ PRZYŚPIESZY 

PROCES KORESPONDENCJI JAK I POZWOLI PAŃSTWU NA ŚLEDZENIE SPRAWY NA 

BIEŻĄCO. 

 

JEDNOCZEŚNIE INFORMUJEMY, ŻE WNIOSKI NIEKOMPLETNE LUB NIEUZUPEŁNIONE 

NIE BĘDĄ PRZYJMOWANE. 

 
 

http://www.portal-sow.pfron.org.pl/

